



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 1001.05/23-PMSA

A Ordenadora de Despesas da Secretaria de Saúde de Santana do Acaraú, no uso de suas atribuições legais, vem ADJUDICAR E HOMOLOGAR o presente procedimento de licitação, realizado através do PREGÃO ELETRÔNICO n.º 1001.05/23-PMSA que tem como objeto a "LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES OPERACIONAIS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE SANTANA DO ACARAÚ/CE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA", na parte que cabe à Secretaria de Saúde, uma vez que, de acordo com os instrumentos ora apresentados no presente processo, evidenciam que o mesmo transcorreu dentro da legalidade, em especial aos preceitos preconizados na Lei Federal n.º 10.520/02 e pela Lei Nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas demais alterações, e como não há qualquer recurso pendente, hei por bem ADJUDICAR E HOMOLOGAR o presente procedimento para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

ASSIM, nos termos da Legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor de: ANCORA CONSTRUÇÕES & LOCAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ 27.841.317/0001-07, com sede na Av Lucia Saboia, 575, Sala 301, Centro Sobral/CE, vencedora do item 1 com o valor de R\$ 204.000,00 (Duzentos e Quatro Mil Reais); do item 2 com valor de R\$ 84.800,00 (Citenta e Quatro Mil e Oitocentos Reais); do item 3 com o valor de R\$ 432.000,00 (Quatrocentos e Trinta e Dois Mil Reais); do item 4 com o valor de R\$ 52.788,00 (Cinquenta e Dois Mil, Setecentos e Oitenta e Oito reais).

Ao setor competente para providências cabíveis.

Santana do Acaraú-CE, 03 de fevereiro de 2023.

IZABEL CRISTINA LOIOLA OLIVEIRA

Secretária de Saúde

ANA KILVIA DE MELO MOURA SABINO Secretária do Trabalho e da Assistência Social

É CÉLIO CARNEIRO

Secretário de Gestão

FRANCISCO ARLENE FARIAS

Secretário de Desenvolvimento Rural e Meio **Ambiente**









AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Santana do Acaraú, através da Comissão de Pregão, torna público para conhecimento dos interessados, a **ADJUDICAÇÃO** e **HOMOLOGAÇÃO** do **PREGÃO ELETRÔNICO N.º 1001.05/23-PMSA**, que tem como objeto a LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES OPERACIONAIS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE SANTANA DO ACARAÚ/CE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.

Licitação Adjudicada e Homologada em favor de: ANCORA CONSTRUÇÕES & LOCAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ 27.841.317/0001-07, com sede na Av Lucia Saboia, 575, Sala 301, Centro Sobral/CE, vencedora do item 1 com o valor de R\$ 204.000,00 (Duzentos e Quatro Mil Reais); do item 2 com valor de R\$ 84.800,00 (Oitenta e Quatro Mil e Oitocentos Reais); do item 3 com o valor de R\$ 432.000,00 (Quatrocentos e Trinta e Dois Mil Reais); do item 4 com o valor de R\$ 52.788,00 (Cinquenta e Dois Mil, Setecentos e Oitenta e Oito reais).

Santana do Acaraú-CE, 06 de fevereiro de 2023.

Daniel Marcio Camilo do Nascimento

Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Santana do Acaraú/CE

OBSERVAÇÃO:

O presente Aviso foi devidamente afixado no quadro de avisos da Prefeitura em data de **06/02/2023** na forma recomendada pelo STJ, através do Recurso Especial n.º 105.232 – (96.0058484-5) – 1ª Turma.









CERTIDÃO DE DIVULGAÇÃO DA ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

CERTIFICO para os devidos fins, que foi publicado através de afixação na Portaria desta Prefeitura (Quadro de Avisos) o aviso de ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO do PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 1001.05/23-PMSA, que tem como objeto a LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES OPERACIONAIS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE SANTANA DO ACARAÚ/CE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, cujo o(s) vencedor(es) foi (ram) a(s) empresa(s): ANCORA CONSTRUÇÕES & LOCAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ 27.841.317/0001-07, com sede na Av Lucia Saboia, 575, Sala 301, Centro Sobral/CE, vencedora do item 1 com o valor de R\$ 204.000,00 (Duzentos e Quatro Mil Reais); do item 2 com valor de R\$ 84.800,00 (Oitenta e Quatro Mil e Oitocentos Reais); do item 3 com o valor de R\$ 432.000,00 (Quatrocentos e Trinta e Dois Mil Reais); do item 4 com o valor de R\$ 52.788,00 (Cinquenta e Dois Mil, Setecentos e Oitenta e Oito reais).

Santana do Acaraú-CE, 06 de fevereiro de 2023.

IZABEL CRISTINA LOIOLA OLIVEIRA

Secretária de Saúde

ANA KILVIA DE MECO MOURA SABINO Secretária do Trabalho e da Assistência Social OSE CELIO CARNEIRO

Secretário de Gestão

FRANCISCO ARLENE FARIAS

Secretário de Desenvolvimento Rural e Meio Ambiente